8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018 № 1049/11

[bookmark: _Hlk510622200][bookmark: _Hlk510625556]О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка предпринимательства городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

На основании федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также в соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 №651/8, решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2017 №242/40 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка предпринимательства городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 №894/16 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 №896/12, от 11.05.2018 №396/5) следующее изменение:
1.1. Приложение №2 к Муниципальной программе «Развитие и поддержка предпринимательства городского округа Электросталь  Московской области» на 2017-2021 годыизложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление вгазете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
3. Принять источником финансирования расходов по размещению в средствах массовой информации данного постановления денежные средства, предусмотренные в бюджете  городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа								В.Я. Пекарев

Приложение
         к постановлению
                                       Администрации городского округа
                                       Электросталь Московской области
	от 15.11.2018 № 1049/11

	«Приложение 2
                                                                                                                  к муниципальной программе «Развитие и поддержка                                                                                   предпринимательства городского округа Электросталь
                                                                                                                                           Московской области» на 2017-2021 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка предпринимательства городского округа Электросталь Московской области» на 2017-2021 годы

	№
п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующем году реализации программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.
Реализация дополнительных механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2017-2021
	Итого
	400
	2000
	400
	400
	400
	400
	400

	Внебюджетные источники

	400
	2000
	400
	400
	400
	400
	400
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»

	1.1.
	Мероприятие 1. Организация оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за реализацию программы
	Комитет имущественных отношений городского округа Электросталь Московской области
	Наличие утвержденногореестра муниципального имущества для предоставления в аренду субъектам предпринимательства

	1.2.
	Мероприятие 2. Организация и развитие выставочно-ярмарочной деятельности

	2017-2021
	Итого
	400
	2000
	400
	400
	400
	400
	400
	Союз «Торгово-промышленная палата г.о.Электросталь Московской области
	Запланировано проведение тематических выставок и ярмарок

	Внебюджетные источники

	400
	2000
	400
	400
	400
	400
	400

	1.3.
	Мероприятие 3. Обеспечение участия субъектов МСП в региональных, межрегиональных и общероссийских форумах и конференциях

	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность ответственных за реализацию программы
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»
	Субъекты МСП будут проинформированы о региональных, межрегиональных и общероссийских форумах и конференциях

	2.
	Основное мероприятие 2. Информационное и научно-методическое обеспечение субъектов   предпринимательства
	2017-2021
	Итого
	80
	400
	80
	80
	80
	80
	80

	Внебюджетные источники
	80
	400
	80
	80
	80
	80
	80
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»

	2.1.
	Мероприятие 1. Организация и проведение семинаров по актуальным вопросам развития
	2017-2021
	Итого
	30
	150
	30
	30
	30
	30
	30

	Внебюджетные источники
	30
	150
	30
	30
	30
	30
	30
	Союз «Торгово-промышленная палата г.о.Электросталь Московской области
	Запланировано проведение семинаров для субъектов предпринимательства

	2.2.
	Мероприятие 2. Размещение в средствах массовой информации материалов по предпринимательству
	2017-2021
	Итого
	50
	250
	50
	50
	50
	50
	50

	Средства бюджета городского округа Электросталь
Московской области
	В пределах средств, предусмотренных за основную деятельность ответственных за реализацию программы
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»
	Информация для субъектов предпринимательства будет размещаться в СМИ

	Внебюджетные источники
	50
	250
	50
	50
	50
	50
	50
	Союз «Торгово-промышленная палата г.о.Электросталь Московской области
	Информация для субъектов предпринимательства будет размещаться в СМИ

	2.3.
	Мероприятие 3. Поддержка страницы предпринимательства на сайте городского округа
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусмотренных за основную деятельность ответственных за реализацию программы
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»
	Информация для субъектов предпринимательства будет размещаться в сети «Интернет»

	2.4.
	Мероприятие 4. Разработка городских нормативных актов по вопросам предпринимательства
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусмотренных за основную деятельность ответственных за реализацию программы
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»
	Запланирована разработка нормативных актов по вопросам предпринимательства по необходимости

	3.
	Основное мероприятие Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2017-2021
	Итого

	1000
	5000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	1000
	5000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»

	3.1.
	Мероприятие 1. Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	2017-2021

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

1000

4750

1000

750

1000

1000

1000
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»
	Планируется ежегодное проведение конкурсного отбора среди субъектов МСП на получение субсидии

	3.2.
	Мероприятие
2. Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с технологическим присоединением
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	-
	250
	-
	250
	-
	-
	-
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»
	Планируется ежегодное проведение конкурсного отбора среди субъектов МСП на получение субсидии

	3.2.
	Мероприятие 2. Информирование и консультирова-ние субъектов малого и среднего предпринимательства о мерах государственной поддержки, в том числе по вопросам участия в региональных и муниципальных конкурсах.
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусмотренных за основную деятельность ответственных за реализацию программы
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»
	Планируется проведение мероприятий по информированию и консультированию субъектов МСП

	Всего по программе

	Итого
	1 480
	7 400
	1480
	1480
	1480
	1480
	1480

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области

	1000
	5 000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	МКУ «Департамент по развитию промышлен-
ности, инвестиционной политике и рекламе»

	Внебюджетные источники
	480
	2 400
	480
	480
	480
	480
	480
	Союз «Торгово-промышленная палата г.о.Электросталь Московской области

».